



Sanatorium Uzdrowskie „Przy Tężni” im. dr Józefa Krzymińskiego w Inowrocławiu s.p.z.o.z.

ul. Przy Stawku 12, 88-100 Inowrocław
Biuro Obsługi Klienta tel. 052 35 81 300
Sekretariat tel./faks 052 35 81 305
e-mail: sekretariat@przytezni.pl
www.przytezni.pl

Inowrocław, dnia 19 września 2024r.

Odpowiedzi na pytania

Dot. „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Sanatorium Uzdrowskiego „Przy Tężni” im. dr Józefa Krzymińskiego w Inowrocławiu s.p.z.o.z. z siedzibą przy ul. Przy Stawku 12”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy:

Pytanie 1 SWZ Rozdział 3 pkt. 2 ppkt. 5 w zw. z SWZ Rozdział 3 pkt. 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada jedną umowę kompleksową zawartą z ENEA.

- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Zamawiający przeprowadzał już wcześniej procedurę zmiany sprzedawcy.

- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź:

W tej chwili Zamawiający posiada jedną zawartą umowę kompleksową na czas nieokreślony.

- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Okres wypowiedzenia 3 miesiące lub za porozumieniem stron w terminie uzgodnionym przez strony umowy.

- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

NIP 556 - 22 - 46 - 200 REGON 010625117

nr konta: Santander Bank Polska S.A. 51 1090 1069 0000 0000 0703 1985

Sanatorium posiada: Zintegrowany System Zarządzania zgodny z PN-EN ISO 9001:2015 i Codex Alimentarius

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa zgodnie z zał. Nr 2 do umowy lub według wzoru Wykonawcy, po uprzednim zaakceptowaniu jego treści przez Zamawiającego.

Wzór zmienionego pełnomocnictwa został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania.

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź:

Umowa o dystrybucję jest na czas nieokreślony i nie podlega zmianie, posiadamy tylko 1 punkt poboru energii.

g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Nie dotyczy

Pytanie 2 SWZ Rozdział 5

Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie zdania: [...] „Przy czym graniczny termin obowiązywania umowy to 31.12.2025 r.”

Odpowiedź:

Termin obowiązywania umowy od 01.01.2025r. do 31.12.2025r.

Termin rozpoczęcia wykonywania zamówienia może ulec zmianie w zależności od skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD , wówczas czas trwania umowy rozpocznie się od dnia skutecznego wejścia w życie umowy na dostawę energii elektrycznej na potrzeby Sanatorium.

Pytanie 3 SWZ Rozdział 21

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie.

Pytanie 4 Załącznik nr 4 do SWZ § 2 ust. 3

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Wolumen został opracowany na rzeczywistych zużyciu energii od 09.2023 do 08.2024r. Zmiana - zmniejszenie może nastąpić o około 30 MWh po planowanym uruchomieniu od 01.01. 2025r fotowoltaiki o mocy 40 kWp

Pytanie 5 Załącznik nr 4 do SWZ § 2 ust. 7

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa zgodnie z zał. Nr 2 do umowy lub według wzoru Wykonawcy, po uprzednim zaakceptowaniu jego treści przez Zamawiającego.

Wzór zmienionego pełnomocnictwa został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 6 Załącznik nr 4 do SWZ § 5 ust. 7

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmodyfikowanie zał. nr 4 do SWZ tj. § 5 ust. 7.

Zał. nr 4 do SWZ tj. § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia”.

Pytanie 7 Załącznik nr 4 do SWZ § 10

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2025 do zakończenia umowy".

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmodyfikowanie zał. nr 4 do SWZ tj. § 10 poprzez dodanie ust. 4 o treści:

4. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w § 5 mowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 8 Załącznik nr 4 do SWZ § 12

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie

Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Załącznik nr 4 do SWZ tj. § 12 otrzymuje nowe brzmienie:

1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary umownej za odstąpienie, wypowiedzenie, rozwiązanie przez stronę niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 5 niniejszej umowy.
2. Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy odszkodowanie w wysokości poniesionych kosztów zakupu energii elektrycznej kupionej od sprzedawcy rezerwowego na skutek odstąpienia od wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub nieprzystąpienia Wykonawcy do wykonania umowy.
3. Zamawiający zastrzega sobie możliwość odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość kar umownych.
4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % całkowitej wartości umowy brutto określonej w § 5 niniejszej umowy.
5. Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez Zamawiającego potrącenia naliczonych przez Zamawiającego kar umownych i odszkodowania z należności wynikających z faktur VAT, wystawionych przez Wykonawcę.

Pytanie 9 Załącznik nr 4 do SWZ § 12 ust. 5

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Odpowiedź:

Zgodnie ze wzorem umowy tj. § 12 ust. 5 „Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez Zamawiającego potrącenia naliczonych przez Zamawiającego kar umownych i odszkodowania z należności wynikających z faktur VAT, wystawionych przez Wykonawcę”.

DYREKTOR
Adam Skowroński